关于举办第三届中国“芯”助力中国梦—

全国青少年通信科技创新大赛重庆市选拔赛的通知

根据《教育部办公厅关于公布 2022—2025 学年面向中小学生的全国性竞

赛活动的通知》（教监管厅函〔2022〕13 号）和中国通信工业协会《关于举办

2024-2025 学年中国“芯”助力中国梦——全国青少年通信科技创新大赛的通

知》及教育部等十八部门《关于加强新时代中小学科学教育工作的意见》要求，

主办单位定于 2025 年 5 月 24 日在重庆两江新区华师中旭学校举办重庆市选拔

赛，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国通信工业协会

承办单位：重庆两江新区教育局

重庆智慧教育创新中心

协办单位：重庆两江新区华师中旭学校

二、时间及地点

时 间：2025 年 5 月 24 日（周六）

地 点：重庆两江新区华师中旭学校

地 址： 重庆两江新区嵩山北路 702 号

三、参赛对象

已完成市选拔赛赛项确认的参赛学生。

四、参赛方式

所有赛项进行现场比赛

五、竞赛项目

智“芯”慧算挑战赛（软件类）

智“芯”慧算挑战赛（硬件类）

未来“芯”世界通信科普创意设计赛（软件类）

未来“芯”世界通信科普创意设计赛（硬件类）

未来”芯“科学探究实验赛

芯”星应用创新赛

各 赛 项 详 细 要 求 于 2025 年 5 月 10 日 登 录 竞 赛 官 网

https://cqzgx.kxzh.cn 查看参赛手册。

六、注意事项

赛场具体教室分布、赛项时间安排、赛项考场选择，拟定 2025 年 5 月 10

日可在大赛官网 https://cqzgx.kxzh.cn 公布，请参赛的学生及时关注，以免错

过比赛时间。

七、联系方式

许老师：138 9663 9224 朱老师：138 8320 2204

中国芯助力中国梦

全国青少年通信科技创新大赛重庆市组委会

2025 年 4 月 16 日

	关于举办第三届中国“芯”助力中国梦—
	全国青少年通信科技创新大赛重庆市选拔赛的通知
	一、组织机构
	二、时间及地点
	三、参赛对象
	四、参赛方式
	五、竞赛项目
	六、注意事项
	七、联系方式